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ANEXO XV - VARIACOES PATRIMONIAIS
BALANGO - EXERCICIO DE 2016

VARIACOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

ESPECIFICACAO

Exercicio
Atual

Exercicio
Anterior

VARIACAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA

1.520.319,68

1.293.780,72

IMPOSTOS, TAXASE CONTRIBUICOESDE MELHORIA
IMPOSTOS

TAXAS

CONTRIBUICOES DE MELHORIA

CONTRIBUIGOES

CONTRIBUICOES SOCIAIS

CONTRIBUIGOES DE INTERVENGAO NO DOMINIO ECONOMICO
CONTRIBUICAO DE ILUMINACAO PUBLICA

EXPLORAGAO E VENDA DE BENS, SERVICOSE DIREITOS
VENDA DE MERCADORIAS

VENDA DE PRODUTOS

EXPLORACAO DE BENS, DIREITOS E PRESTACAO DE SERVICOS

VARIAGOES PATRIMONIAISAUMENTATIVASFINANCEIRAS

JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS CONCEDIDOS
JUROS E ENCARGOS DE MORA

VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS

DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS

REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS E APLICACOES FINANCEIRAS
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS — FINANCEIRAS

TRANSFERENCIASE DELEGACOES RECEBIDAS
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS DAS INSTITUICOES PRIVADAS
TRANSFERENCIAS DAS INSTITUICOES MULTIGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DE CONSORCIOS PUBLICOS
TRANSFERENCIAS DO EXTERIOR

EXECUCAO ORCAMENTARIA DELEGADA

TRANSFERENCIAS DE PESSOAS FiSICAS

OUTRAS TRANSFERENCIAS E DELEGACOES RECEBIDAS

1.520.319,68
1.520.319,68

1.293.780,72
1.293.780,72

VALORIZAGAO E GANHOS COM ATIVOSE DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS
REAVALIAGCAO DE ATIVOS

GANHOS COM ALIENAGAO

GANHOS COM INCORPORAGAO DE ATIVOS

GANHOS COM DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS

REVERSAO DE REDUCAO A VALOR RECUPERAVEL

OUTRASVARIACOES PATRIMONIAISAUMENTATIVAS
VARIACAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA A CLASSIFICAR
RESULTADO POSITIVO DE PARTICIPAGOES

REVERSAO DE PROVISOES E AJUSTES DE PERDAS
DIVERSAS VARIACOES PATRIMONIAISAUMENTATIVAS

VARIACAO PATRIMONIAL DIMINUTIVA

1.555.771,50

1.218.883,47

PESSOAL E ENCARGOS

REMUNERACAO A PESSOAL

ENCARGOS PATRONAIS

BENEFICIOS A PESSOAL

OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - PESSOAL E ENCARGOS

916.644,03
770.742,21
140.301,82

5.600,00

950.448,08
738.567,22
144.680,86

67.200,00

BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS
APOSENTADORIAS E REFORMAS

PENSOES

BENEFICIOS DE PRESTAGCAO CONTINUADA

BENEFICIOS EVENTUAIS

POLITICAS PUBLICAS DE TRANSFERENCIA DE RENDA
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS

USO DE BENS, SERVICOSE CONSUMO DE CAPITAL FIXO
USO DE MATERIAL DE CONSUMO

SERVICOS

DEPRECIACAO, AMORTIZACAQO E EXAUSTAO

212.626,72
27.270,19
165.468,60
19.887,93

132.241,34
9.667,63
105.246,36
17.327,35

VARIACOES PATRIMONIAISDIMINUTIVAS FINANCEIRAS

JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS OBTIDOS
JUROS E ENCARGOS DE MORA

VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS

DESCONTOS FINANCEIROS CONCEDIDOS

OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - FINANCEIRAS

167,67

167,67

TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES CONCEDIDAS
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS

425.878,11
425.878,11

133.796,05
133.796,05

IMPRESSAO: rinaldo luiz celestino
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TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS
TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES MULTIGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS
TRANSFERENCIAS AO EXTERIOR

EXECUCAO ORCAMENTARIA DELEGADA

OUTRAS TRANSFERENCIAS E DELEGACOES CONCEDIDAS
DESVALORIZAGAO E PERDA DE ATIVOSE INCORPORACAO DE PASSIVOS 454,97 2.398,00
REAVALIACAO, REDUGAO A VALOR RECUPERAVEL E AJUSTE PARA PERDAS
PERDAS COM ALIENACAO

PERDAS INVOLUNTARIAS 454,97 2.398,00
INCORPORACAO DE PASSIVOS

DESINCORPORACAO DE ATIVOS

TRIBUTARIAS

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA

CONTRIBUICOES

CUSTO DASMERCADORIAS VENDIDAS, DOS PRODUTOS VENDIDOS E DOS SERVICOS PRESTADOS
CUSTO DE MERCADORIAS VENDIDAS

CUSTO DE PRODUTOS VENDIDOS

CUSTO DE SERVICOS PRESTADOS

OUTRASVARIACOES PATRIMONIAISDIMINUTIVAS

PREMIACOES

RESULTADO NEGATIVO DE PARTICIPACOES

INCENTIVOS

SUBVENCOES ECONOMICAS

PARTICIPACOES E CONTRIBUICOES

VPD DE CONSTITUIGAO DE PROVISOES

DIVERSAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO (35.451,82) 74.897,25

VARIACOESPATRIMONIAIS QUALITATIVAS
(decor rentes da execucdo or gamentaria)

~ Exercicio Atual Exercicio

ESPECIFICAGAO ATEar
INCORPORAGAO DE ATIVOS 74.668,96 134.644,38
DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS
INCORPORAGAO DE PASSIVOS
DESINCORPORACAO DE ATIVOS

PAULO CALDEIRA BUROCK JUNIOR ELIZANGELA PADILHA PEREIRA
PRESIDENTE CONTADORA CRC 018618/0-8

CPF: 128.213.797-22
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